ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Số:              /UBND-KGVX

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

triển khai thực hiện Chỉ thị số 28-

CT/TW ngày 25/12/2023

của Bộ Chính trị.

Kiên Giang, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về

tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; Quyết định số 1183/QĐ-TTg ngày

14/10/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thực

hiện Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường

công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất

nước phồn vinh, hạnh phúc; Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 25/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Kiên Gang về thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW ngày

25/12/2023 của Bộ Chính trị về tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo

vệ trẻ em đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; Kế hoạch

số 234/KH-UBND ngày 23/7/2024 về triển khai thực hiện Kế hoạch số 211-

KH/TU ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kiên Giang về thực hiện

Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 triển khai đến các sở, ban, ngành, đoàn

thể, đơn vị cấp tỉnh và UBND các huyện, thành phố (kèm theo các văn bản).

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành

cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và đề nghị Thủ trưởng các đoàn

thể và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tuyên truyền, triển khai nội dung các văn bản: Chỉ thị số 28-CT/TW

ngày 25/12/2023 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 25/4/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Kiên Giang; Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày

23/7/2024 của UBND tỉnh trong hệ thống cơ quan, đơn vị, địa phương đến cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.

2. Cụ thể hóa, xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức triển khai

thực hiện nhiệm vụ, giải pháp tại Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ

Chính trị, Quyết định số 1183/QĐ-TTg ngày 14/10/2024 của Thủ tướng Chính

2

phủ, Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế

hoạch số 234/KH-UBND ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh. Ưu tiên bố trí nguồn

lực bảo đảm thực hiện quyền trẻ em, giải quyết các vấn đề về trẻ em, đồng thời

lồng ghép, tích hợp hiệu quả nguồn lực từ chương trình, đề án, kế hoạch có liên

quan trong năm 2025 và giai đoạn 2026 - 2030.

3. Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND

các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ được giao chịu trách nhiệm triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung nhiệm

vụ được giao tại Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 23/7/2024 của UBND tỉnh.

4. Báo cáo kết quả thực hiện hằng năm trước ngày 10/11; báo cáo đột

xuất, báo cáo sơ kết, tổng kết theo yêu cầu về Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ

quan, đơn vị, địa phương báo cáo về UBND tỉnh (thông qua Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (HN, TP. HCM);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT và các PCT. UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Phòng: TH, KGVX;

- Lưu: VT, vttkieu.

CHỦ TỊCH

Lâm Minh Thành

		2024-11-18T17:23:48+0700

		2024-11-19T09:51:32+0700
	Lâm Minh Thành

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:50:29+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:50:33+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:50:41+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!